
（家庭数配付）                                                   

 令和５年８月２５日  

 

保護者 様 

 

防府市立中関小学校    

                                                         校 長 亀田 浩太郎 

 

Googleフォームを利用した欠席等の連絡について（お知らせとお願い） 

 

 平素から本校の教育活動についてご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、７月末に利用を停止した健康観察アプリ「リーバー」に代わる Googleフォームを

利用した欠席等の連絡について、９月より運用を開始します。活用に当たっては、下記

【Googleフォームを利用した欠席等の連絡の方法】をご覧ください。 

 なお、欠席（遅刻・早退）の連絡については、今後も連絡帳による届けを基本とします

が、新型コロナウイルス感染症やインフルエンザ等、感染症が心配される際には、Google

フォームによる欠席等の連絡をご利用ください。 

 また、Googleフォームによる欠席等の連絡は、欠席（遅刻・早退）する当日になってか

ら、朝７:３０までに送信してくださいますよう、お願いいたします。 

※このシステムは授業日のみの利用とします。 

 

                                        記 

 

【Googleフォームを利用した欠席等の連絡の方法】 

① 右のＱＲコードをご自身の端末で読み込む。 

  →欠席等の連絡のためのフォームが開かれます。 

   ※ショートカットをスマホ等に登録しておく 

と便利です。 

 

② アンケートフォームに必要な情報を入力する。 

  （所属学年・学級、遅刻か欠席の別、理由 等） 

 

③ 送信する。 

※欠席（遅刻・早退）する当日になってから、朝７：３０までに送信してください。 

 

 

担当 

教頭 河村、弘中 

電話（0835）22-0566 


